PRAÇA TENENTE PORTELA, 23 - FONE: (55) 3551-1454 - FAX: (55) 3551-1333 - CEP 98500-000

Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

ATO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2017

Clairton Carboni, prefeito municipal de Tenente Portela, no uso das

atribuições legais, lhe conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE

1. Revogar o Edital de Chamamento Público nº 003/2017, referente a

seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSC), localizadas neste Município para a

celebração de Acordo de Cooperação para a consecução de finalidades de interesse público e

recíproco, mediante a execução de desenvolvimento de atividades que visem o atendimento de

agricultores, efetuando a cedência de quatro lotes de equipamentos e implementos agrícolas.

2. A revogação justifica-se pelo fato de um dos equipamentos licitados e

entregue pela empresa vencedora do certamente, não está dentro das especificações previstas

no edital de Licitação, e a administração notificou a empresa obedecendo o disposto na Lei

Federal 8.666/93.

Tenente Portela, ao 1º dia do mês de novembro de 2017.

Clairton Carboni
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 1º de novembro de 2017.

Adriane Cristina Schossler Morais
Secretária Municipal de Administração e Planejamento